
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL PGE Nº 01/2023. 

 

 

 

A PROCURADORA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, e cumprindo o 

disposto no Edital PGE nº 01/2023, da Procuradoria Geral do Estado da Bahia, referente ao 

Exame de Seleção de Candidatos ao Programa de Estágio de Pós-Graduação em Direito, 

para atuação nas procuradorias do interior-PROIN, 

RESOLVE 

 

Convocar para apresentar os documentos comprobatórios dos dados curriculares informados 

na ficha de inscrição e idênticos aos anexados no ato da inscrição, com vistas a validar a 

classificação, os candidatos na forma dos itens 9 e 10.4 do Edital nº 01/2023:  

 

Barreiras  

Barreiras - Candidatos Ampla Concorrência 

 

  Candidato 

1 Natália Mercês Carvalhal dos Reis Lázaro 
 

Barreiras - Candidatos Negros 

  Candidato 

1 Eduardo Vinicius de Souza Holanda 

 

Feira de Santana 

 

Feira de Santana - Candidatos Ampla Concorrência 

  Candidato 

1 Isabela Simões do Nascimento 

2 Lorena Nunes de Lima 
 

Feira de Santana - Candidatos Negros 

  Candidato 

2 Michelle Araujo Pimentel 

 

Feira de Santana - Candidatos em condições de Vulnerabilidade Econômica 



  Candidato 

1 Yanca Karollyne Silva Santos 

 

Ilhéus 

 

Ilhéus - Ampla Concorrência 

  Candidato 

1 Everson Tarcisio de Jesus 

2 Gener Simões de Oliveira Júnior 

 

Ilhéus - Candidato Negro 

  Candidato 

2 Hemilly Thalia Ferreira Da Silva 

 

 

Juazeiro 

 

Juazeiro – Candidatos Ampla Concorrência 

  Candidato 

1 Sabrina Layane Rodrigues Menezes Alves 
 

 

Vitória da Conquista 

 

Vitória da Conquista – Ampla Concorrência 

  Candidato 

1 Marcos Vinicius Silva Amaral 

2 Maíra lima Dimas 
 

Vitória da Conquista – Candidatos Negros 

  Candidato 

2 Rosana Alves Dos Santos 

 

Vitória da Conquista – Candidatos em condições de Vulnerabilidade Econômica 

  Candidato 

2 Lucas Silveira Lemos 

 



Teixeira de Freitas 

 

Teixeira de Freitas – Ampla Concorrência 

  Candidato 

1 José Willian Fernandes de Lima 

 

Teixeira de Freitas – Candidatos Negros 

  Candidato 

1 Uiras Vicente Lourenço 
 

A data e local para a entrega da documentação serão encaminhados ao candidato através 

do e-mail informado no formulário de inscrição. 

 

BÁRBARA CAMARDELLI LOI 

Procuradora Geral do Estado da Bahia 

 

 


